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Parathénie

Kuvendi i Komunés &shté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejti nga
qytetarét, dhe funksionon né bazé t& Ligjit pér vetégeverisje lokale. Statutit dhe akteve t& tjera
nénligjore.-

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve per:

- Statutin dhe Rregulloren e punes, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe
shfuqizimin e tyre:

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢éshtjeve t€ tjera financiare. té cilat jané & rezervuara per Kuvendin sipas
statutit apo Rregullores sé punés;

- Planin vjetor t& punés dhe raportin vjetor:
- Themelimin ¢ komisioneve t€ kérkuara sipas Ligjit:
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin ¢ simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t&8 Komunés, né
pajtim me ligjin né fuqi:

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve (€ tjera publike:
- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve per t"u bashkuar me asociacione pérfaqésuese t€ komunave t&
Republikés s& Kosoves: dhe

- Pérg'egiésive té tjera q& kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t'ia delegojé pushtetin e tij komiteteve
té pérhershme t& Kuvendit t& Komunés, apo Kryetarit t& Komunés. Kuvendi i Komunés mund
& térheqé delegimin né ¢do kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa gshié pérgjegjeés per shgyrtimin e t€ gjitha politikave.
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet ¢
planifikimin strategjik, Kornizén vjetore buxhetore afatmesme, planin vjctor t& prokurimit,
rregulloren| vietore per tatimet. tarifat dhe pagesat, planin vjetor t& punés per auditimin €
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim & buxhetit gjaté vitit fiskal si dhe pér

marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron Kushte € punés pér mbajtje t& seancave t¢ Kuvendit t&é
Komunés. si dhe pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé (& ploté ndaj
qytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet. si dhe pér ¢do gjé qé &shté né interes t& qytetaréve.
Po ashtu. iu krijon mundési qytetaréve g€ pérmes formave t€ ndryshme 1€ jené pjesémarres né
vendimmarrje.

Pervec kétyre akieve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t& tjera q& jang t€
domosdoshme pér realizimin e pérgjegjésive t& saj. pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe
pérgjegjési 1€ padeleguara si:

- Vendimet gé kané t€ béjné me pronén ¢ Komunes;




- Miratimin e Planit zhvillimor komunal (PZHK), Planit zhvillimor urban (PZHU). dhe
Planeve rregulluese urbane (PRRU), si dhe ndryshimin e tyre: dhe

- Themelimin e ndérmarrjeve publike t& Komunes.

Pér marrjen e vendimeve Kuvendi i Komunés mund t'ia delegojé pushtetin e tij komitetit €
caktuar 1& Kuvendit apo Kryetarit t&€ Komunes dhe kété delegim mund ta térheq€ né ¢do kohé.

Plani i Pungs s¢ Kuvendit t& Komungs sé Vitisé &shté dokument i mbéshtetur né Ligjin pér
vetéqeverisie lokale. Statutin e Komuns, Rregulloren e Punés s€ Kuvendit dhe aktet tjera
nénligjore. Plani &hté i hartuar n& bazé 1é njé kornize logiike i cili planifikon etapat e realizimit
té punéve dhe detyrave t€ Kuvendit t& bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité qé dalin nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale, Statuti dhe aktet tjera nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2020, ku Kuvendi i Komunés sé Vitisé
planifikon t'i|mbaj 12 (dymbédhjeté) seanca & rregullta, 6 (gjashté) prej (& cilave né
gjashtémujorin e paré té vitit 2020, n€ 1& cilat do t& trajtohen t& gjitha ¢&shtjet g€ jané né interes

& Komunés dhe 1& qytetaréve t& Vitisé, e t€ cilat jané & proceduara sipas akteve né fuqi:

. Cakton datén e mbajtjes s& mbledhjeve @€ rregullta t& Kuvendit sipas rregullores sé
punés sé Kuvendit;

- Themelon Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas ligjit:

- Funksionalizon komitetet e formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e kétyre
komiteteve para Kuvendit s& paku njé heré né vit.

- Planifikon shqyrtimin e raporieve e rregullta t€ punés s€ Kryetarit & Komunés sipas
ligjit;

- Inkorporon planin e tubimeve me qytetaré té Kryetarit 1€ Komunés:

- Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor @& prokurimit, planin vjetor & pungs
sé auditorit t& brendshém, planet rregullative etj.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, t€ cilat jané t& rezervuara per Kuvendin, sipas Statutit
apo Rregullores se punés;

- Nxjerr rregullore t€ reja dhe béné harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet n&
fuqi:

- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore € kombétare.

- Mbikéqyré, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit;

Pérfundim

Plani vjetor i punés s€ Kuvendit t&¢ Komunés, do t& ndihmojé dhe lehtésojé punimet e
mbledhjeve & Kuvendit, duke iu ofruar anétaréve t& Kuvendit k&t plan, ata do t& ken& njé
pasqyré pér punet dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2020 ¢ g€ kané té b&jné me interesat €
qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé 11 seanca t& rregullta, por sipas nevojés mund té mbahen
edhe seanca tjera pérfshiré edhe seanca t& jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL dhe Statutin
e Komunés, ndérsa seanca solemne jané parapa 3 si: 17 Shkurti- Dita e Pavarésisé€ s€ Kosovés,
05 Mai-Dita e Déshmoréve ©€ Komunés sé Vitisé, 14 Qershori- Dita e Clirimit t¢ Komunés s¢
Vitisé

(F8)




Dinamika e planit € punés sé Kuvendit t& Komunés do té realizohet né bazé té orarit té
mbledhjeve t&¢ Kuvendit t&€ miratuar né mbledhjen e paré t¢ Kuvendit né vitin 2020, g& pérfshin
edhe orarin e mbledhjeve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa,

Pér pérmbushjen e Programit t& punés, Ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe
administrative organeve t& Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin e
objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit & t¢ gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t& pércaktuar me kété
program, do t& pérkujdesen Kryetari, Kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.

Realizimi | Programit t&¢ Punés sé¢ Kuvendit kérkon bashkérenditie dhe koordinim té
aktiviteteve me Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t'i pérmbahet planit t& Kuvendit pér vitin
2020.

Plani i punés s¢ Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshiné: emértimin e aktit, propozuesin,
afatin e dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése
pér shqyrtim,

Programi i Punés s¢ Kuvendit pér vitin 2020 do t& plotésohet edhe me:
¢ Miratimin e iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar.
» Propozime pér debate dhe propozime pérmbajtjesore,
s Propozime pér raportime dhe informata,
e Peticione,

e Pyetje té anétaréve t& Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve
Viti
Zyrtar i Larté Profesional i KK-sé Kryesuesi i Kuvendit
Fatlum Demiri Naim Pira
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=R W - FAUTLI Y 2 LA KOS0VA
r, WA VITIVA H '
o s S
28 O+ D/Z
“Viera
Republikia ¢ Kosoves s T i Komuna ¢ Vitisé
chubl?ku I‘\'«.mm‘u ' 02_,93 /0 _“,,.?-?-3 p (‘)pslin_u \’?(inu” _
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né baz¢ t¢ nenit 58. éhkmnja h) e Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
& Republikés s& Kasovés Nr.28/2008). neni 13 i Udhézimit Administrativ. (MAPL) Ne.O42018 pér
[ransparencén né Komuna. neni 6 1 Udhézimit administrativ (MAPL) Nr. 0672018, pér standardet
minimale ¢ konsultimit publik né komuna. neni 50.1 shkronja 1. (¢ Statutit @ Komunds s& Vitis¢ Nr.01-
01349118 datés 21.04.201 L. Keyetari 1 Komunés s& Vitisé paraget k&g

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen ne diskutim publik pér propozimin pér ndryshimin ¢ reegullorés pér Tatimin o
Proné (¢ Komunés s¢ Vitis¢ pér vitin 2020,

Neni |l

Kryetari i Komunés. i propozon Kuvendit t& Komunés sé Vitisé. gé & shpall¢ n¢ diskutim publik pér
ndrvshmin ¢ Rregullgres pér Tatimin né Pron€ t& Komunds s¢ Vitis¢ pér vitin 2020

Neni 2

Propozimi pér ndryshimin ¢ Rregullorés pér Tatimin né Pron¢ 1& Komungs s¢ Vitisé do 1€ jepét né
diskutim publik deri me ; 30.08.2019.

Neni 3
Debati publik do t& nibahet me:16.08.2019 né ora 11:00 né sallén ¢ Kuvendit 1 Komunds s Vitis¢

Neni 4
Té drejté pjesémarrje/né diskutim publik kané t& gjithé qytetarét ¢ interesuar. organet dhe institucionet ¢
Komunés s¢ Viusd,
‘ Neni 5
Qéllimi 1 kétij diskutimi publik &shié pér & krijuar opinione pozitive pér propozimet ¢ béra pér ndry shimin
¢ Rregullords pér Tatimin né Prond 1& Komungs s¢ Vitisé pér vitin 2020 .

Neni 6
Ky propozim vendim! hyn né fugi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi i Komunds s€ Vitis¢

=5 Py
o
P e

Propozues:




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina - Munisipality of Vitina

PROPOZIM

) RREGULLORE
PER TATIMIN MBI PRONEN E PALUAJTSHME PER
VITIN 2020

Korrik, 2019
VITI




Né mbéshtetje té nenit 58 pika h.) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28 té datés 4 gershor 2008 dhe nenit 8.5 (pika 8.5.4)
té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.02-013/778 té datés 07.06.2011, Kryetari i Komunes
propozon geé:

Né mbéshtetje té nenit 12 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosoves nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 9 t& Ligjit Nr.06/ L-005 pér
tatimin né pronén e paluajtshme, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 2 e datés
15 shkurt 2018 si dhe nenit 8.5 té Statutit té Komunés sé Vitisé Vitisé Nr.02-013/778 té
datés 07.06.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e datés 2019, té
miratojé kété :

PROPOZIM
RREGULLORE
MBI TATIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME PER VITIN 2020

L.DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1
Objekti i rregullimit

Me kété Rregullore pércaktohen normat tatimore pér vitin 2020 pér té gjitha kategorité e
pronave té paluajtshme me pérjashtim té kategorisé proné publike brenda kufijve té
pércaktuar me dispozitat e nenit 9 t& Ligjit pér Tatimin né Pronén e paluajtshme.

I.ZONAT TATIMORE

Neni 2
Zonat tatimore té objekteve




Pér vitin 2020, zonat tatimore dhe nivelet e vlerave pér objekte né M? né Komunén e Vitisé

caktohen si vijon:

Kategoria e Vlerés

Nivelet e vlerave pér M?

Zonat tatimore

ZonalA |ZonalB | ZonalIA | ZonallB | Zonalll | ZomalV

|. Proné rezidenciale

SHTEPI FAMILJARE 300.00 240.00 220.00 200.00 150.00 100.00
APARTAMENT 400.00 380.00 360.00 340.00 / /
GARAZH PER 120.00 103.00 90.00 80.00 50.00 30.00
SHFRYTEZIM PRIVAT

OBJEKT TJETER 300.00 240.00 220.00 200.00 150.00 100.00
REZIDENCIAL

2. Proné komerciale

SHITORE 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
ZYRE 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
RESTORANT 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
HOTEL 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300,00
OBJEKT PER MAGAZINIM 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
KOMERCIAL

GARAZH KOMERCIAL 200.00 180.00 150.00 120.00 / /
PISHINE PER 200.00 170.00 160.00 150.00 140.00 135.00
SHFRYTEZIM

KOMERCIAL

FUSHE E HAPUR 30.00 25.00 22.00 20.00 15.00 10.00
SPORTIVE

FUSHE E MBYLLUR 150.00 120.00 110.00 100.00 90.00 85.00
SPORTIVE

POMPE BENZINE 700.00 600,00 500.00 450.00 350.00 300.00
OBJEKT TJETER 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
KOMERCIAL

3. Proné industriale

FABRIKE 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
PUNISHTE 500,00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
OBJEKT PER MAGAZINIM | 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
INDUSTRIAL

OBJEKT TIETER 500.00 450.00 420.00 400.00 350.00 200.00
INDUSTRIAL




NENI 3.

3.1. ZONA E PARE

QYTETI I VITISE — NENZONA E PARE A (IA) QENDRA.

Pérfshiné shtépit&, lokalet dhe banesat né kéto rrugé:

‘Adem Jashari”, “Brigada 173", “28 Néntori®, “Rexhep Bislimi", “Muhamet Muharremi’, “Hoxhé
Jonuzi®, "Xhemajl Ademi", “11 Marsi” dhe “2 Korriku”.

QYTET1 | VITISE — NENZONA E PARE B (IB) . Pérfshin shtépité lokalet dhe banesat ne
rrugét: “Déshmorét e Kombit”, "Florin Maliqi”, “Lidhja e Prizrenit” ,"Agim Ramadani” , “Kongresi i
Manastirit” ,"Idriz Seferi” dhe “Rruga e UCK-sé&",

3.2. ZONA E DYTE

QYTET! 1 VITISE — NENZONA E DYTE A (IIA) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Pérfshiné pronat né rrugét:"Flaka e Janarit”, “Skender Salihu”, "Selami e Mehmet Ismajli",
"Kajolli”, “Sherif Frangu”, "Ylvi Demiri", "Jeton e Naser Rama’, "Mustaf Shema", "Safet Ajeti",
“Hebib Sejdiu”, “"Hasan Prishtina”, "Elena Gjika", “14 Qershori”, "Cerqiz Topulli", “Shota e Azem
Galica”, “Nora e Kelmendit", "Mustafé Koka”, “Nijazi Rexhepi”, “Kemajl Azizi", “Isa Boletini", “Néna
Tereze”, "Shabi Kajolli", "Hasan Kabashi", “lliria”, “Safet Rexhepi" * Remzi Xhaferi® dhe “Daut
Zenuni”.

Si dhe shtépité dhe objektet afariste té fshatit Pozheran, Radivojcé Ramjan dhe Budriké
gé shtrihen pérgjaté rrugés magjistrale Ferizaj-Gjilan. Gjithashtu pronat e fshatit Sadoving e
Jerlive, Drobesh dhe Gérmoveé, qé shtrihen pérgjaté rrugés magijistrale Viti-Gérlicé.

NENZONA E DYTE B (lIB) PERIFERIA DHE FSHATRAT.

Rrugé té tiera té qytetit, t& paeméruara dhe prona té cilat lidhen me rrugét e
lartpérmendura, por nuk ju takojné kétyre emértimeve, jané rrugé qé lidhen me rrugét e
nénzonés lIA.

Si dhe fshatrat katastrale: Pozharan, Budriké, Sadoviné e Jerlive, Radivojc, Ramjan,
Drobesh, Gérmové, Kabash, dhe Ramnishté , duke pérjashtua ato shtépi dhe lokale afariste qé
bien né Nénzonén IIA

3.3 ZONA E TRETE (1)

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Beguncé, Sllatina Epérme, Sllatina Poshtme, Smiré,
Terpezé, Trestenik, Zhiti, Katuni i ri, Remnik, Gjylekar, Zhiti, Stublia e Epérme, Goshicé, Letnicé,
Veérban, Binge, Cifllak, Buzovik,Lubishté, Podgorc, Sodoviné e Cerkezéve, Devajé dhe Ballancé.




3.4 ZONA E KATERT (IV)

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Debellde, Mjak, Shashare, Vérnez, Vérnakollg,
Goden i madh dhe Stublla e Poshtme.

4 ZONAT TATIMORE TE PARCELAVE

4.1. NJESITE BUJQESORE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vierave né ¢do zone viere

2601 5.00 3.40 4.00 5.00 5.00
2602 2.00 1.40 1.60 2.00 2.00
2603 0.80 0.55 0.60 0.80 0.80
2604 3.00 2.10 2.40 3.00 3.00
2605 4.00 2.80 3.20 4.00 4.00
2606 1.50 1.00 1.20 1.50 1.50
2607 3.00 2.10 2.40 3.00 3.00
2608 1.00 0.70 0.80 1.00 1.00
2609 0.60 0.40 0.45 0.60 0.60
2610 0.50 0.35 0.40 0.50 0.50
2611 10.00 7.00 8.00 10.00 10.00

4.2. NJESITE BUJQESORE TE OBJEKTEVE

Niveli/ niveli i vierés/ vierave né ¢do zone viere

2601 120.00 100.00 130.00 100.00

2602 75.00 60.00 90.00 60.00
2603 60.00 50.00 75.00 50.00




2604 75.00 60.00 90.00 60.00
2605 75.00 60.00 |  80.00 60.00
2606 75.00 60.00 80.00 60.00
2607 75.00 60.00 80.00 60.00
2608 75.00 60.00 80.00]  60.00
2609 60.00 50.00 70.00 50.00
2610 50.00 40.00 60.00 40.00
2611 120.00 100.00 13000 |  100.00

4.3. NJESITE PYJORE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vlerave né& ¢do zone viere

2601 0.50 0.10
2602 0.60 0.10
2603 1.00 0.10
2604 1.50 0.15

4.4. NJESITE REZIDENCIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vlerave né ¢do zone viere

2601 200.00 200.00 200.00
2602 150.00 150.00 150.00
2603 100.00 100.00 100.00
2604 80.00 80.00 80.00
2605 30.00 30.00 30.00
2606 16.00 16.00 16.00
2607 7.00 7.00 7.00




2608 10.00 10.00 10.00
2609 14.00 14.00 14.00
2610 50.00 50.00 50.00
2611 34.00 34.00 34.00
2612 8.00 8.00 8.00
2613 15.00 15.00 15.00
2614 60.00 60.00 60.00
2615 5.00 5.00 5.00
2616 9.00 9.00 9.00
2617 20.00 20.00 20.00
2618 13.00 13.00 13.00
2619 3.40 3.40 3.40
2620 12.00 12.00 12.00
2621 10.00 10.00 10.00
2622 4.00 4.00 4.00
2623 3.00 3.00 3.00
2624 20.00 20.00 20.00

4.5. NJESITE KOMERCIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i vierés/ vierave né ¢do zone viere

2601 250.00 | 250.00 250.00
2602 100.00 100.00 100.00
2603 60.00 60.00 60.00
2604 20.00 20.00 20.00
2605 30.00 30.00 30.00
2606 10.00 10.00 10.00
2607 20.00 20,00 20.00
2608 8.00 8.00 8.00
2609 25.00 25.00 25.00
2610 8.00 8.00 8.00




4.6. NJESITE INDUSTRIALE TE PARCELAVE

Niveli/ niveli i viergs/ vierave né ¢do zone viere

2601 50.00 50.00 50.00
2602 20.00 20.00 20.00
NENI 5 NORMAT TATIMORE

Né zbatim té Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén paragrafét
1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés sé Vitisé cakton normat tatimore peér vitin 2020 pér té gjitha
kategorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si vijon:

Nr | Lloji i pronés Norma e tatimit
1. | Prona rezidenciale-shtépi 0.15%
2. | Prona rezidenciale-banesé 0.15%
3. | Pronaindustriale 0.15%
4. | Prona komerciale 0.17%
Pronat e braktisura 0.15%
6. | Pronat e papérfunduara 0.15%
7. | Garazhet 0.15%
8. | Pishinat dhe Fushat sportive 0.17%
9 | Pér njésité bujgésore té parcelave 0.15%
10 | Pér njésité bujgésore té objekteve 0.15%
11 | Pér njésité pyjore té parcelave 0.15%
12 | Pér njésité rezidenciale té parcelave 0.15%




13 | Pér njésité rezidenciale té objekteve 0.15%
14 | Pér njésité komerciale té parcelave ' 0.17%
15 | Pér njésité komerciale té objekteve 0.17%
16 | Pér njésité industriale té parcelave 0.15%
17 | Pér njésité industriale té objekteve 0.15%
Neni 6
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja nr. 01-110/05-1404 ¢ datés
27.12.2018 .

Neni7
Hyrja né fuqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen Zyrtare té Komunés dhe do té
filloj té zbatohet nga data 1 janari 2020.
Arsyetim

Baza ligjore pér ta miratuar kété Propozim - Rregullore éshté e bazuar né dispozitat e nenit 12 té
Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28 e
datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Ligjit Nr.06/ L-005 pér tatimin né pronén e paluajtshme, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.2 e datés 15 shkurt 2018 si dhe nenit 8.5 té Statutit té Komunés
sé Vitisé

Nga té cekurat propozohet miratimi i késaj Rregulloreje.

Rregullorja i dérgohet:

1. Komitetit pér Buxhet e Financa
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
3. Arkivit komunal

Nr.

Komuna e Vitisé , Mé




